• Perizie di variante e/o suppletive 

Oltre al progetto principale è stata redatta una perizia di variante, approvata con Determinazione 
del Dirigente n. 599 del 06.05.2025, per un importo di € 290.076,09 (euro 
Duecentonovantamilazerosettantasei/09) con un incremento pari ad € 37.660,60 (euro 
Trentasettemilaseicentosessanta/60) per maggiori lavori rispetto al contratto principale. 

I maggiori lavori sono stati necessari perché, la S.P. n. 16 “di Sassoferrato”, nei tratti oggetto 
di intervento, è notevolmente peggiorata, causa avversità meteo rispetto alle condizioni rilevate nel

[...]

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)        € 109.923,92 

IMPORTO COMPLESSIVO        € 400.000,00 

• Atti suppletivi 

L’impresa ha firmato l’Atto di Sottomissione n. 1 in data 23.04.2025, registrato al n. di rep. 
1123, in data 07.05.2025, dell’importo netto di € 37.660,60 (euro 
Trentasettemilaseicentosessanta/60). 

• Descrizione dei lavori 

I lavori eseguiti hanno riguardato solamente la riabilitazione della sovrastruttura stradale a 
tratti della Strada Provinciale n. 16 “di Sassoferrato”, a partire dal km 11+472 fino al km 26+200 circa, 
in quanto la parte della S.P.

[...]

943 del 24/07/2025). In riferimento ai 
certificati di prova emessi riportati nell’allegato 20, sono risultati valori conformi a quelli prescritti dal 
CSA. 

• Conto finale 
Lo stato finale è stato redatto in data 09.09.2025 per l’importo complessivo di € 289.321,57 

(euro Duecentoottantanovemilatrecentoventuno/57) e cioè 

- per lavori a misura         €  289.321,57 

A dedursi:  
 - per certificati di acconto già emessi         
Certificato di pagamento n. 1 del 14.05.2025   -   €  198.453,00 
Certificato di pagamento n. 2 del 24.06.2025   -   €    60.634,00